
 

  

 

  

[protocollo e data come da segnatura]  

 

Istituto Comprensivo  “ Padre R. Baranzano” 

13037 SERRAVALLE SESIA ( VC ) 

P.zza I Maggio, 2 

Indirizzo di PEC: VCIC81300L@pec.istruzione.it,  E mail: VCIC81300L@istruzione.it 

sito: www.icserravalle.edu.it 

Tel +39 0163.450106    C.F.  91011950028 

SERRAVALLE SESIA, 28/11/2024 

  

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO  

Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza - Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione 

e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

università –  Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - Riduzione dei 

divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024) 

 

Codice Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-52399 

Titolo del Progetto: Diamoci una mano 

CUP F34D21001360006 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013,   

                        n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la 

decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il  

                       dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della 

spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato  

                       generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli  

                       asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla 

mailto:VCIC81300L@pec.istruzione.it
mailto:VCIC81300L@istruzione.it
http://www.icserravalle.edu.it/




 

  

                       dispersione scolastica” 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 2 febbraio 2024, n. 19 di riparto delle risorse alle 

istituzioni scolastiche in attuazione della linea di Investimento 1.4 “Intervento straordinario 

                       finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo 

grado e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

                       Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation  

                        EU; 

CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella  

                       scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”, 

l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare 

dell’Investimento; 

VISTE  le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del 

merito prot. n. 58542 del 17 aprile 2024; 

VISTO l’atto di concessione prot. 0142455 del 12/10/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 

progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTA            la delibera n. 4 del Collegio dei Docenti del 23/10/2024 e la delibera n.5 del Consiglio di 

Istituto del 28/10/2024 di adesione al D.M. 19/2024; 

 

DECRETA 

 

di assumere a bilancio nel programma annuale dell’esercizio finanziario 2024 i fondi relativi al Piano 

Nazionale Di Ripresa e Resilienza - Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università –  Investimento 1.4 “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e 

alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea 

– Next Generation EU - Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 

19/2024). 

 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università 

Investimento 1.4 – “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta 

alla dispersione scolastica” (DM 19/2024) 

Titolo del progetto Diamoci una mano 

CUP  F34D21001360006 

Importo totale autorizzato € 100.561,21 

 

Sezione piano dei conti Entrate 

Modello A 

Aggregato (Livello I) 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” 

Voce (Livello II) 03 – “Altri finanziamenti dell’Unione europea” 

Sottovoce (Livello III) “Next generation EU - PNRR” 



 

  

Importo € 100.561,21 

 

Sezione piano dei conti Spese 

Modello A 

Aggregato (Livello I) Attività A 

Voce (Livello II) A.3 Didattica 

Sottovoce (Livello III) “Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 

apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica – D.M. n. 19/2024 

– Codice identificativo del progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-52399 - 

CUP: F34D21001360006; 

Importo € 100.561,21 

 

Il DSGA, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione contabile le relative modifiche. 

Il presente decreto, ai sensi del regolamento di contabilità, D.I. 129/2018, sarà trasmesso al Consiglio 

d’istituto che ne delibererà l’assunzione in bilancio nella prossima seduta. 

Si comunica altresì che, per obbligo di trasparenza e per dare la massima divulgazione al Progetto, tutti gli 

elementi di interesse relativi allo sviluppo delle attività ad esso saranno posti all’albo online dell’Istituto e in 

Amministrazione trasparente raggiungibili all’indirizzo https://icserravalle.edu.it/  .    

    LA DIRIGENTE 

SCOLASTICA 

    Monica MARELLI 

    Documento firmato digitalmente ai sensi 

del c.d. 

    Codice dell’Amministrazione digitale 

    e norme ad esso connesse 

 

 

https://icserravalle.edu.it/

		2024-11-28T15:59:59+0100
	MRLMNC71L46C933R




